
 

 
 

 

COMUNE  DI  POVE  DEL  GRAPPA 

(Provincia di Vicenza) 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 11 del 15-06-2024 

 
 

N°11 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
SEGRETERIA 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

OGGETTO ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E DI 
COMPATIBILITA' DEL SINDACO E DEI PROCLAMATI 
ELETTICONSIGLIERI COMUNALI 

 
Oggi  quindici del mese di giugno dell'anno  duemilaventiquattro alle ore 09:00, nella sala delle 
adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta  di Prima^ convocazione 
il Consiglio Comunale così composto: 
 
 Presente/Assente   Presente/Assente 
DALMONTE 
FRANCESCO 

Presente  BIZZOTTO NICOLA Presente 

DAL MOLIN ERICA Presente  BOMBIERI CLAUDIA Presente 
FIORESE SILVIA Presente  GABRIELLI EMMA Presente 
ZONTA FIORELLA Presente  GASPARI MARCO Presente 
FENINNO ANGELO Presente  LAZZAROTTO MATTIA Presente 
BERTONCELLO 
FEDERICO 

Presente  MEZZALIRA STEFANO Presente 

PONTAROLLO 
ANDREA 

Presente    

   Presenti   13 Assenti    0 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario 
Generale  Mirko Bertolo. 
Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig.  FRANCESCO DALMONTE nella sua qualità di 
SINDACO, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 
  

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 11 del 15-06-2024 firmato digitalmente da  Francesco Dalmonte C.F. DLMFNC77A23A703R il 17-06-2024 ora 15:21:36 Mirko
Bertolo C.F. BRTMRK70B18C111X il 17-06-2024 ora 15:20:48



 COMUNE DI POVE DEL GRAPPA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 11 del 15-06-2024 

 

OGGETTO ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E DI 
COMPATIBILITA' DEL SINDACO E DEI PROCLAMATI 
ELETTICONSIGLIERI COMUNALI 

 
 
Richiamato: 

- l’articolo 41, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e smi, per il 
quale “nella prima seduta il consiglio comunale e provinciale, prima di deliberare su qualsiasi 
altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione 
degli eletti a norma del capo II, titolo III, e dichiarare le ineleggibilità di essi quando sussista 
alcuna delle cause ivi previste (…)”; 

- il citato Capo II, rubricato incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità, del Titolo III, Parte I 
del TUEL; 

- l’articolo 10 della legge 31 dicembre 2012 numero 235 rubricato “Incandidabilità alle elezioni 
provinciali, comunali e circoscrizionali” (norma che ha sostituito la previgente disciplina del 
TUEL); 

- l’articolo 69 del TUEL, che norma lo speciale procedimento di contestazione e verifica delle 
eventuali cause di ineleggibilità che di incompatibilità sopravvenute all’elezione; 

 
Visto inoltre: 

- il decreto legislativo 8 aprile 2013 numero 39 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità 
e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell’art. 1, co. 49 e 50, della legge 190/2012”; 

- l’articolo 19 del suddetto decreto che sanziona, con la “decadenza dall'incarico e la risoluzione 
del relativo contratto, di lavoro subordinato o autonomo”, lo svolgimento di incarichi ritenuti 
incompatibili, dagli articoli 11 e 12, con le cariche di sindaco, consigliere, assessore del comune; 

 
Ricordati inoltre che i giorni 08 e 09 giugno 2024 hanno avuto luogo le elezioni per il rinnovo del 
Consiglio Comunale e l’elezione diretta del Sindaco del Comune di Pove del Grappa e che in data 10 
giugno 2024 l’adunanza dei presidenti di seggio ha provveduto all’atto di proclamazione degli eletti; 
 
Dato atto che, in esito alla suddetta consultazione elettorale, l’adunanza dei presidenti delle sezioni, 
come risulta dal verbale depositato agli atti del Consiglio, ha proclamato Sindaco il sig. FRANCESCO 
DALMONTE, candidato della lista “POVE DI TUTTI” e consiglieri comunali i sigg. 
 

ERICA DAL MOLIN Lista POVE DI TUTTI 
SILVIA FIORESE Lista POVE DI TUTTI 
FIORELLA ZONTA Lista POVE DI TUTTI 
ANGELO FENINNO Lista POVE DI TUTTI 
FEDERICO MARIO BERTONCELLO Lista POVE DI TUTTI 
ANDREA PONTAROLLO Lista POVE DI TUTTI 
NICOLA BIZZOTTO Lista POVE DI TUTTI 
CLAUDIA BOMBIERI Lista POVE DI TUTTI 
EMMA GABRIELLI Lista POVE DI TUTTI 
MARCO GASPARI Lista POVE DI TUTTI 
MATTIA LAZZAROTTO Lista POVE DI TUTTI 
STEFANO MEZZALIRA Lista POVE DI TUTTI 

 
Acquisiti per i suddetti soggetti il certificato del casellario giudiziale; 
 
Verificato che non sussistono nei confronti del Sindaco e dei Consiglieri eletti cause di ineleggibilità, 
incandidabilità o incompatibilità ai sensi degli articoli 55 e seguenti del T.U. leggi sull’ordinamento degli 

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 11 del 15-06-2024 firmato digitalmente da  Francesco Dalmonte C.F. DLMFNC77A23A703R il 17-06-2024 ora 15:21:36 Mirko
Bertolo C.F. BRTMRK70B18C111X il 17-06-2024 ora 15:20:48



 COMUNE DI POVE DEL GRAPPA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 11 del 15-06-2024 

enti locali approvato con il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, né cause di inconferibilità di cui all’art. 20 del 
D.Lgs. 39/2013; 
 
Visto e richiamato il vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale e nello 
specifico l’art. 26 che disciplina quanto segue “Per la convalida degli eletti si procede con votazione palese”; 
 
Acquisto il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 rilasciato dal 
Responsabile dell’Area Amm.va Contabile; 
 
Si propone al Consiglio Comunale di: 
 

- di convalidare l’elezione alla carica di Sindaco del Comune di Pove del Grappa, il sig. 
FRANCESCO DALMONTE; 
 

- di convalidare l’elezione alla carica di Consigliere Comunale del Comune di Pove del Grappa dei 
signori: 

ERICA DAL MOLIN 
SILVIA FIORESE 
FIORELLA ZONTA 
ANGELO FENINNO 
FEDERICO MARIO BERTONCELLO 
ANDREA PONTAROLLO 
NICOLA BIZZOTTO 
CLAUDIA BOMBIERI 
EMMA GABRIELLI 
MARCO GASPARI 
MATTIA LAZZAROTTO 
STEFANO MEZZALIRA 

 
- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi della normativa 

vigente. 
 

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 11 del 15-06-2024 firmato digitalmente da  Francesco Dalmonte C.F. DLMFNC77A23A703R il 17-06-2024 ora 15:21:36 Mirko
Bertolo C.F. BRTMRK70B18C111X il 17-06-2024 ora 15:20:48



 COMUNE DI POVE DEL GRAPPA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 11 del 15-06-2024 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Vista la su esposta proposta di deliberazione;  
 
Visto il D.Lgs. 267/2000;  
 
Visto lo Statuto Comunale;  
 
Accertata la propria competenza;  
 
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi dal responsabile del servizio interessato, 
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;  
 
 
Uditi gli interventi di seguito riportarti:  
 
Sindaco- Presidente: illustra il contenuto della proposta di deliberazione sottoposta all’esame 
dell’organo consiliare 
 
Non essendoci ulteriori interventi e dichiarazioni di voto, il Sindaco-Presidente pone in votazione la 
proposta di deliberazione. 
 
Con la seguente votazione espressa per alzata di mano:  
Presenti n. 13 
Votanti n. 13 
Voti favorevoli n. 13 
Voti contrari //  
Astenuti // 
 

DELIBERA 
 
  

- di convalidare, per le motivazioni espresse nella proposta di deliberazione, l’elezione alla carica 
di Sindaco del Comune di Pove del Grappa, il sig. FRANCESCO DALMONTE; 
 

- di convalidare altresì l’elezione alla carica di Consigliere Comunale del Comune di Pove del 
Grappa dei signori: 

ERICA DAL MOLIN 
SILVIA FIORESE 
FIORELLA ZONTA 
ANGELO FENINNO 
FEDERICO MARIO BERTONCELLO 
ANDREA PONTAROLLO 
NICOLA BIZZOTTO 
CLAUDIA BOMBIERI 
EMMA GABRIELLI 
MARCO GASPARI 
MATTIA LAZZAROTTO 
STEFANO MEZZALIRA 

 
*** 
 
Quindi  

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 11 del 15-06-2024 firmato digitalmente da  Francesco Dalmonte C.F. DLMFNC77A23A703R il 17-06-2024 ora 15:21:36 Mirko
Bertolo C.F. BRTMRK70B18C111X il 17-06-2024 ora 15:20:48



 COMUNE DI POVE DEL GRAPPA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 11 del 15-06-2024 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Con separata votazione, espressa per alzata di mano, il cui esito è il seguente:  
Presenti n. 13 
Votanti n. 13 
Voti favorevoli n. 13 
Voti contrari //  
Astenuti //  
 

DELIBERA 
 

- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi della normativa 
vigente. 

 
 
 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto previsto 
dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 
  

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 11 del 15-06-2024 firmato digitalmente da  Francesco Dalmonte C.F. DLMFNC77A23A703R il 17-06-2024 ora 15:21:36 Mirko
Bertolo C.F. BRTMRK70B18C111X il 17-06-2024 ora 15:20:48



 COMUNE DI POVE DEL GRAPPA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 11 del 15-06-2024 

 

OGGETTO ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E DI 
COMPATIBILITA' DEL SINDACO E DEI PROCLAMATI 
ELETTICONSIGLIERI COMUNALI 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
Il SINDACO Il Segretario Generale 

 FRANCESCO DALMONTE  Mirko Bertolo 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 

del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Copia di Atto originale DELIBERA DI CONSIGLIO numero 11 del 15-06-2024 firmato digitalmente da  Francesco Dalmonte C.F. DLMFNC77A23A703R il 17-06-2024 ora 15:21:36 Mirko
Bertolo C.F. BRTMRK70B18C111X il 17-06-2024 ora 15:20:48



 

 
 

 

COMUNE  DI  POVE  DEL  GRAPPA 

(Provincia di Vicenza) 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 11 del 29-05-2024 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E DI 
COMPATIBILITA' DEL SINDACO E DEI PROCLAMATI 
ELETTICONSIGLIERI COMUNALI 

 
 

Parere di Regolarità Tecnica 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli 
artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere 
Favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 11-06-24 Il Responsabile del servizio 
Dott. Andrea Soster 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 
del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

Copia di Parere di Regolarità Tecnica DELIBERA DI CONSIGLIO numero 11 del 15-06-2024 firmato digitalmente da  Andrea Soster C.F. SSTNDR89H06L840U il 11-06-2024 ora  9:44:45



 

 
 

 

COMUNE  DI  POVE  DEL  GRAPPA 

(Provincia di Vicenza) 

Deliberazione di consiglio comunale n. 11 del 15-06-2024  - COMUNE DI POVE DEL GRAPPA 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 11 del 15-06-2024 

 
 

Oggetto: ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E DI 
COMPATIBILITA' DEL SINDACO E DEI PROCLAMATI 
ELETTICONSIGLIERI COMUNALI 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 499. 
 
 
COMUNE DI POVE DEL GRAPPA li 
17-06-2024 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Copia di Certificato pubblicazione DELIBERA DI CONSIGLIO numero 11 del 15-06-2024 firmato digitalmente da  Andrea Soster C.F. SSTNDR89H06L840U il 17-06-2024 ora 15:23:55



 

 
 

 

COMUNE  DI  POVE  DEL  GRAPPA 

(Provincia di Vicenza) 

Deliberazione di consiglio comunale n. 11 del 15-06-2024  - COMUNE DI POVE DEL GRAPPA 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 11 del 15-06-2024 

 
 

Oggetto: ESAME DELLE CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E DI 
COMPATIBILITA' DEL SINDACO E DEI PROCLAMATI 
ELETTICONSIGLIERI COMUNALI 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune, 
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 
stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Copia di Certificato esecutività DELIBERA DI CONSIGLIO numero 11 del 15-06-2024 firmato digitalmente da  Mirko Bertolo C.F. BRTMRK70B18C111X il 17-06-2024 ora 15:26:34


